PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 

Adicional Suplementar na importância de R$ 692.000,00 (seiscentos e noventa e dois mil reais), 

em conformidade com o artigo 41, inciso I da Lei Federal nº 4.320/64 e artigo 4º da Lei 

Municipal nº 6.555 de 30 de Dezembro de 2.024 (LOA 2025), conforme a discriminação das 

despesas abaixo:  

02 01 01 

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

[...]

Secretaria de Administração 

Praça Conde Francisco Matarazzo, nº 01 – Tel: 3531-9100 – CNPJ: 45.122.603/0001-02 

CEP 15.800-031 – CATANDUVA – SP 

Art. 2º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 

Adicional Suplementar na importância de R$ 8.473.793,70 (oito milhões quatrocentos e setenta 

e três mil setecentos e noventa e três reais e setenta centavos), em conformidade com o artigo 

41, inciso I da Lei Federal nº 4.320/64 e artigo 5º da Lei Municipal nº 6.555 de 30 de Dezembro 

de 2.024 (LOA 2025), conforme a discriminação das despesas abaixo: 

02 06 01   DEPARTAMENTO GERAL DE OBRAS E SERVIÇOS

[...]

DECRETO Nº 9.167, DE 02 DE JUNHO DE 2.025 

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado realizar 

transposições na importância de R$ 601.000,00 (seiscentos e um mil reais), em conformidade 

com o artigo 20º da Lei Municipal nº 6.525 de 10 de Julho de 2.024 (LDO 2025), conforme a 

discriminação das despesas abaixo:  

Transposições: 

02 07 04 

DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL 

Despesa 

12.365.0005.2089.0000

[...]

DECRETO Nº 9.169, DE 02 DE JUNHO DE 2.025 

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado realizar 

remanejamentos na importância de R$ 2.439.000,00 (dois milhões quatrocentos e trinta e nove 

mil reais), em conformidade com o artigo 20º da Lei Municipal nº 6.525 de 10 de Julho de 

2.024 (LDO 2025), conforme a discriminação das despesas abaixo:  

Remanejamentos: 

02 12 01  DEPARTAMENTO GERAL DE MEIO AMBIENTE  

Despesa  18.542.0013.2049.0000  Manutenção dos Serviços de Meio Ambiente

[...]

DECRETO Nº 9.169, DE 02 DE JUNHO DE 2.025 

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado realizar 

remanejamentos na importância de R$ 2.439.000,00 (dois milhões quatrocentos e trinta e nove 

mil reais), em conformidade com o artigo 20º da Lei Municipal nº 6.525 de 10 de Julho de 

2.024 (LDO 2025), conforme a discriminação das despesas abaixo:  

Remanejamentos: 

02 12 01  DEPARTAMENTO GERAL DE MEIO AMBIENTE  

Despesa  18.542.0013.2049.0000  Manutenção dos Serviços de Meio Ambiente

[...]

VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

Padre Osvaldo de Oliveira Rosa, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto, no orçamento vigente do Município, crédito 

adicional suplementar no valor de R$ 36.222,73 (trinta e seis mil, duzentos e vinte e dois reais e 
setenta e três centavos), de conformidade com o art. 41, Inc. I da Lei Federal 4.320/64 e Lei nº 
6.555 de 30 de dezembro de 2024, para suplementação da seguinte dotação consignada no 
orçamento vigente: 
Fonte de Recursos:  94 – Recursos Próprios da Administração Indireta